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Wyjątkowy przedpremierowy pokaz filmu "Sprawiedliwi"

Teologia Polityczna - pierwsze w Polsce pismo z pogranicza filozofii, polityki i teologii - zaprasza na przedpremierowy
pokaz filmu „Sprawiedliwi” w reżyserii Waldemara Krzystka. Obraz, który opowiada o bohaterstwie Polaków
działających w Radzie Pomocy Żydom „Żegota” podczas II Wojny Światowej, zostanie zaprezentowany 15 marca, o
godz. 19.00 w Auli Starej Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego.

Po pokazie filmu w wersji reżyserskiej odbędzie się dyskusja z udziałem: Andrzeja Przewoźnika - Sekretarza
Generalnego Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, prof. Szewacha Weissa z Centrum Badań nad Współczesnym
Izraelem, Wojciecha Tomczyka - autora scenariusza oraz Dariusza Karłowicza – z redakcji Teologii Politycznej. 

„Film „Sprawiedliwi” to fascynująca historia o miłości i przyjaźni, umiejscowiona w okupowanej Polsce. To również
film o zasadach, których nigdy się nie łamie, nawet w sytuacjach, gdy stawką jest życie. Dzieło Waldemara Krzystka
nie unika wciąż drażliwego tematu polskiego antysemityzmu” – mówi Karolina Błaszczyk z Teologii Politycznej.

Współorganizatorem wydarzenia jest IKN Historii Idei na Uniwersytecie Warszawskim. Natomiast patronat nad
pokazem objęli: Rzeczpospolita, TVP1 oraz Akademickie Stowarzyszenie Katolickie SOLI DEO.

Akcja „Sprawiedliwych” toczy się w czasie okupacji, ale i współcześnie. Barbara, dziś już starsza pani, zostaje
odznaczona medalem „Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata”, przyznawanym przez izraelski Instytut Pamięci
Męczenników i Bohaterów Holokaustu Yad Vashem. Na medalu widnieje napis pochodzący z Talmudu „Kto ratuje
jedno życie – ratuje cały świat”. Basia w czasie wojny uratowała siedemnaścioro Żydów, przede wszystkim dzieci. W
związku z uroczystością wręczenia odznaczenia, w odżywają wspomnienia o żydowskich znajomych. 

W roli Basi Kowalskiej występują dwie aktorki: w historycznej części filmu – Marta Chodorowska, we współczesnej –
Zofia Tomaszewska-Charewicz. Jej męża zagrał Wojciech Solarz, a jednego z ocalonych Żydów - Jakuba Kohna –
Michał Parafiniuk oraz Wojciech Pszoniak. W jednej z głównych ról pojawia się debiutujący Jakub Mazurek, który gra
Zygmunta, przyjaciela młodych Kowalskich. U jego boku - jako gwiazda przedwojennego kabaretu - pojawia się Anna
Dereszowska.
W pozostałych rolach zobaczymy m.in.: Katarzynę Gniewkowską, Karolinę Gorczycę, Małgorzatę Buczkowską, Jana
Englerta, Krzysztofa Stroińskiego, Borysa Szyca, Cezarego Morawskiego, Piotra Grabowskiego, Andrzeja
Pieczyńskiego, Andrzeja Zielińskiego oraz Pawła Ciołkosza.

Telewizja Polska będzie emitowała serial w każdą niedzielę, począwszy od 4 kwietnia o godz. 21.10 na antenie
Jedynki.
Szczegółowe informacje o wydarzeniu dostępne są na stronie internetowej www.teologiapolityczna.pl
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